UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-XDCQ&TN

V/v báo cáo kết quả thực hiện

ý kiến kiến nghị của cử tri tại kỳ

họp thứ 13 HĐND tỉnh khóa

XVI, nhiệm kỳ 2016-2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng

Thực hiện Công văn số 2457/UBND-TH ngày 23/9/2020 của UBND tỉnh

Cao Bằng về việc giao nhiệm vụ rà soát, báo cáo kết quả thực hiện ý kiến kiến

nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 13 HĐND tỉnh, khóa XVI, nhiệm kỳ 2016-2021,

Sở Nội vụ báo cáo kết quả thực hiện ý kiến  như sau:

V. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Xây dựng và các cơ quan liên quan xem xét, giải quyết và báo cáo kết quả

kiến nghị của cử tri với nội dung:

Báo cáo kết quả giải quyết giải quyết tranh chấp đất đai liên quan đến tỉnh,

huyện, xã giữa 02 tỉnh Bắc Kạn - Cao Bằng theo kiến nghị của cử tri đến thời

điểm hiện nay (tại Báo cáo số 1686/BC-UBND ngày 10/7/2020 có kiến nghị của

cử tri huyện Bảo Lạc).

Trả lời: Ngày 16/7/2020, UBND tỉnh Cao Bằng chỉ đạo cơ quan chuyên

môn đã có văn bản1 đề nghị Cục Đo đạc Bản đồ và Thông tin địa lý - Bộ Tài

nguyên và Môi trường kiểm tra, nghiệm thu kỹ thuật bộ hồ sơ, bản đồ ĐGHC

các cấp trên địa bàn tỉnh Cao Bằng trước khi trình Bộ Nội vụ, Bộ Tài nguyên và

Môi trường và các bộ, ngành thẩm định theo quy định. Thời gian đề nghị kiểm

tra, nghiệm thu kỹ thuật trong tháng 09/2020. Tuy nhiên, đến nay Cục Đo đạc

Bản đồ và Thông tin địa lý chưa có phản hồi về đề nghị của tỉnh. Trong thời

gian tới, UBND tỉnh sẽ tiếp tục chỉ đạo các cơ quan chuyên môn khẩn trương

hoàn thiện bộ hồ sơ, bản đồ ĐGHC các cấp trên địa bàn tỉnh Cao Bằng và trình

cấp có thẩm quyền thẩm định theo quy định hiện hành.

Trên đây là kết quả thực hiện ý kiến kiến nghị của cử tri, Sở Nội vụ gửi

UBND tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Giám đốc Sở (đ/c Định);

- Lưu: VT, XDCQ&TN.

 GIÁM ĐỐC

Đồng Thị Kiều Oanh

1 Công văn số 1403/SNV-XDCQ&TN của Sở Nội vụ về việc kiểm tra, nghiệm thu kỹ thuật bộ hồ sơ, bản

đồ ĐGHC các cấp trên địa bàn tỉnh.

		2020-10-19T10:50:31+0700

		2020-10-19T11:10:23+0700

		2020-10-19T11:09:56+0700

		2020-10-19T11:09:56+0700